
 

Zápis z 5. jednání sociální komise 
konané dne 6. 3. 2023 

 

Zahájení jednání – 17:10 hodin 

Konec jednání – 18:15 hodin 

Přítomni: Iveta Běhounková, Alena Ševčíková, Markéta Zimová 

Host: Jana Doláková 

Zapisovatel: Barbora Dubská 

Ověřovatel zápisu: Alena Ševčíková 

 

Program: 

1) Sociálně-právní poradna – nastavení fungování při větší vytíženosti, ověření příslušnosti 
k DM, zpětná vazba k vyhodnocení forma a systém komunikace; info občanům, případně 
vedení statistiky 

2) KCDM – Měchurka – čtecí babičky, mezigenerační aktivity 
3) Byt DPS – byt č. 31 ukončení, nový nájemce 
4) Den zdraví – příprava a koordinace 
5) Pomoc Pražanům – formy 
6) Potravinová banka Malešice – definovat formu podpory – pro koho a četnost 
7) Klub seniorů – podpora fungování spolku, cvičení na židlích 

1) Sociálně-právní poradna 

Sociálně-právní poradna pravidelně každé 1. úterý v měsíci od 17 hodin, průběžně 
informovat na webových stránkách MČ. Poradna funguje na předchozí telefonické 
objednání.  
K ověřování příslušnosti k Dolním Měcholupům prodiskutováno, jakou formou toto 
ověřovat. Doplnit do plakátu a na www, že se jedná o službu pouze pro občany Dolních 
Měcholup. 
Evidence zpětné vazby dle prezenční listiny. Statistika spokojenosti, zda poradna klientovi 
pomohla. 
Poptávka po prostoru pro psychologickou poradnu, řešíme prostor u I. Běhounkové. 

2) KCDM – Měchurka 

6. 3. 2023 četla v Měchurce první čtecí babička. Dále se hledají nové čtecí babičky. Možnost 
zastřešení nových čtecích babiček organizací Mezi námi, z.s. 
Odpolední kroužky v Měchurce se konají od pondělí do čtvrtka. Máme kroužky taneční, 
pohybové a hudební, body terapii.  

  



3) Byt DPS 

V červnu končí současný nájem. Byt byl nabídnut k pronájmu nové zájemkyni. Pokud bude 
trvat její zájem, bude Sociální komisí projednán nový pronájem. Nový nájem by na 
ukončený navazoval. 

4) Den zdraví 

Zajistit přípravu prostoru – nošení stolů a židlí, příprava programu. Koordinovat bude 
A. Ševčíková, akci řídí I. Běhounková. 

5) Pomoc Pražanům 

Posláno Mobilním rozhlasem – pomoc vdovám a seniorům, stále probíhá pomoc rodičům 
dětí s placením obědů ve školce. Dále možno využít na kroužky, školy v přírodě, plavání 
a jiné mimoškolní aktivity. 

6) Potravinová banka Malešice 

Prozatím jeden občan, který má zájem. Otázka, zda se vyplatí pro pouze jednu osobu. Na 
výzvy občané příliš nereagují. Zkusit vyvěsit fyzicky do vývěsek a poslat Mobilním 
rozhlasem. 
Klienti si nemohou vybrat, co z potravinové banky chtějí, není to nákup, ale pomoc. 
V případě zájmu občanů o pomoc z Potravinové banky určit koordinátora. 

7) Klub seniorů 

Podpora fungování Klubu. Od roku 2023 nové vedení. Od členů klubu jsou žádosti směrem 
k MČ o podporu fungování Klubu. Sociální komise navrhuje uspořádat jednání, pozvat 
minulé a současné vedení a prodiskutovat fungování Klubu, nutnost řádného zvolení 
výboru Klubu a dbát na transparentní čerpání financí, včetně dotace z rozpočtu MČ. 
Cvičení na židlích – varianta cvičení ve společenské místnosti DPS nebo v tělocvičně MŠ. 
Zjistit počet zájemců, kvůli vhodnému prostoru, avizováno 7 zájemkyň o cvičení.  

8) Různé 

Projednáno téma poskytování dotací z rozpočtu MČ spolkům. Program pro poskytování 
dotací je ve finální verzi a bude nyní zaslán zastupitelům a projednán na příštím jednání 
zastupitelstva. 

Termín příštího setkání komise: 3. 4. 2023 od 17 hodin. 

 

Zapsala: Barbora Dubská 

 

Ověřila: Alena Ševčíková 


